.....-r'...

& FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCA SOCTAL DE

BOQUIM/SE

ATA DE REGISTRO DE PREçO N'
0712022

PREGÃO ELETRÔNICO N' 03/2022

PROCESSO LTCITATÓRIO
20220802004

Ouantidade. Unidade Marca Modelo

LICITAN€T

t \, Ul,lt tr

No dja 08 de Abril de 2022, no(a) FUNDo MUNICIPAL DE AsSlsTÊNclA SOcIAL DE BoQt lM/sE , inscrito(a) no cNPJ 14.534.934/ooo1-18, com sedê

à PC DR. JoSE MARIA PAIVA MELO n' S/N CEP 49360-000 - Boquim-SE nesle âlo legâlmenle reprêsêntado por ERICA OLIVEIRA SANTOS, portador

do CPF n' 00023202580, RESOLVE registraÍ preços para eventual aquisiçáo em íace da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresals) abaixo
qualificâda(s):

Fomecedoi CONCEITO VEICULOS ESPECIÀS LTDA CNPJ: í4.270.164/0001{3

RepÍê3entanter CONCEITO VEICULoS ESPECIAIS LÍDA

v Íelêíone: {62)308 646

Email: conceito.ve@gmail.com

Endereço: AV GURUPI, 000 - JARDIM HÉLVECIA, Apãrecidâ de Goiânia - GO - 74933-350

Preço
[rniláriollem Oescrição

VEiCULO O KI\4, DO TIPO
AI\,4BULÂNCIA COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÓES

N,IIN IN,4AS: FABRICAçÃO
NACIONAL, COM ANO E
I\,,IODELO 2021 A FRENÍE. 04

(ouAÍRo)PoRTAS (02

LATERAIS E 02 NO FUNDO).

MOTOR FLEX, COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 8OC V (GASOLINA) E

83CV (ÁLCOOL) EQUTPADO

COM: CARROCERIA
CONFECCIONADA EM AÇO E

OU FIBRA ESTRUTURA DOS

ASSE NTOS (MOTORISTA E

ACOI\,IPAN HANTE ) E DA CABINE

ORIGINAL DE FABRICA

REGULAGEM DOS ASSENTOS
ORIGINAIS DE FABR ICA, SEM

PORTA CORREDIÇA LATERAL,

ASSENTO PARA
ACOIVPANHANÍE /
ENFERMEIRO REVESTIDO EI\4

COURVIN, PISO LAVÁ VEL,

COLCHONEÍE REVESTIDO EM

COI.'RVIN, CONJUNTO

SINALIZADOR ACÚSTICO

VISUAL, DIMSÓRlA ENTRE A
CABINE E O CO MPARÍIMÊNÍO
ÍRÂSE|RO. I LUÀ.,llNAÇÁO

INTERNA. JANELAS LATERAIS E

VENTILAçÀO INÍERNA
FORÇAOA NO COI\,,IPARTIMENT

O OO PACIENTE. MACA

RETRÀTIL, REVESÍIMENTÕ EM

COURVIN COM NO I\,liNIMO 02

FIORINO ENDURANCE 1,4

FLEX

R$ R$í24.900,00
124.900,00

1,00 uN

P
Total: R$ 124.900,00

"í1/

,|

Item 1 Quantidade, Unidade ,úaÍca Modelo

Preço
Unilário ValoÍ Íotal

D FIXAÇÃO DO

E d4 R ODiZ|OS

E PARA SORO /
SANGUE, SUPORÍE PARA

OXIGÊNIO, VIDROS VERDES,

CÀMBIO MANUAL COI\4 05

(CINCO MAR CHAS A FRENTE E

01(urv!A) A RÉ), CAPACTDADE
PARA CINCO PASSAGEIROS

INCLUINDO O MOTORISTA, AR
CONDICIONADO, TR AVAS E

VIDROS DAS PORTAS

ELÉTRTCOS. DrREÇÃO

HIDRÁULICA OU ELÉTRICA,

AIR.BAG DUPLO (FRONTAIS),

FREIOS ABS, RÁDI O

AM/FI\4/MP3 E ENTRADA USB,

RODAS DE AÇO COr\.,r CALOÍAS
E PNEUS SEM CÀMARA COM

DII\,IENSÓES CONFORME

FABRICANTE. TANOUE DÉ

COMBUSTIVEL COM
CAPACIDADE MINíMA DE 50
(CINQUENTA) LITROS, JOGO DE

ÍAPÊTES, PINTURA NA CO R
BRANCA SÔLIOA, PROTEÍOR
DE CARTER, IOI\,IADA 12V,

APOIO DE CABEÇA PARA

TODOS OCUPANTES. PÊLICULA

NOS VIDRO S. EI\4PLACADO EM

NOME DA SECRETARIA

MUNICIPAL DÊ BÔOUIM E

DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA
EXIGIDOS PELO CONTRA N,

BEr\4 COMO OS

EOUIPAMENTOS DE SÉRIE NÃO

ESPECIFICADOS

Íotal: R$ 124.900,00

As espêciÍicações técnicas constantes do processo em epígrâfe, assim como todas as obrigações e condiÇóês dêscritas na minulâ da Atia de Reqrstío de
Preços e nâ Propostia de Preços integram esta ARP, independentemente de transcriçáo-

A validâde desta Ata de Registro de Preços é até 08/0/$2023 , a contar do dia 0810112022 .

3. OO ÓRGÁO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.2. Órgão Participantê: Fundo l\4unicipal de Saúde

4. DA ADESÂO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A atâ de regisko de preços, duranle sua validade, poderá ser utilazada por quâlquer ôrgâo ou entidade da administrâÉo pública que não tenha

participado do certame licitãtório, mediante anúénciâ do órgão gerenciador, desde que devidamente juslificâdâ á vantagem ê respeitâdâs, no que couber

as condiçóes ê as regras estabelêcidas na Leino 8.666, de 1993 e no Decreto no 7.892, de 2013.

4.2. CabeÍá ao fomecedor beneÍiciário da Ata de Registro de Preços, obsêrvadas âs condiçôes nela estabelecidas, optâr pela aceitaÉo ou náo do

fomecimento, desde que este Íomecimento não prejudique as obrigaçô€s anteriormenle assumidas com o órgão gerenciador e órgãos partici

-\Í,

ry

3.í. O órgão gerenciador será o Fundo l\,,lunicipal de Assistência Social.

))

4.5. Ao órgáo nâo padicapanle que aderir à ata compelem os atos relativos à cobrançâ do cumprimênto p€io íomêcedor das obrigaçôes contratualmente
assumidas e a âplicação, observadâ ê amplê dêfesâ e o contaaditório, dê êvenluâis pênalidãdes decorrêntes do descumprimento de cláusulâs contratuais,

em relaçâo as suas píóprias contratações, informando as oco.Íências ao órgão gerenoadoí.

4.6. AÉs a autorizaçáo do órgão ge.ênciado( o órgão não particjpante deveé efeÍvâr a contrâtaçáo solicitada em até novênta dias, observado o prazo

dê validad6 da Ata de Registro de Preços.

-í
4.3. As aqulsições ou contralaçôes adicionais a que se refere este item não poderào excêdêr, por órgão ou êntidade, a cinquenta por cento d

quanlitâlivos dos itens do instrumento convocatório e regislrados na ata de registro de pÍeços para o órgão gerenciador e

4.4, As adesões à ãta de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item íegistrado nâ ata de regislro de preços
para o órgão gerenciador e órgãos pârlicipantês, independente do número de órgãos não pârücjpantes qLrê evenluálmentê aderirem.

5, DA VALIDADE DA ATA

5.í. A validade dâ Ata de Rêgistro de Preços será de 12 mêses, a parlir da sua âssinatura, não podêndo seÍ prorrogada

6, DA REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1, DA REVISÂO DOS PREçOS REGISTRÂDOS

6.í.í Os preços registrados podeÍâo ser revistos â qualquer tempo em decorência da redução dos prêços praticados no mercâdo ou de fâto que eleve os

custos dos itens Íegistrados, obedeceodo ao êstabelecido no Dêcrelo n' 190 dê 24 de julho de 2017, obedecendo ao seguinte:

1. a) Sempre que verificar que o preço registrado está acima do preço de mêrcado, o Orgão Gestor

comunicará e solicitará formalmente à Comissão Permanente de Licitação para que esta convoque o

fornecedor para negociar o prêÇo registrado e adequá-lo ao preço corrente, procedendo a respectiva

alteração na Ata, caso haja a concordância da Frustrada a negociação, a empresa será liberada do

compromisso assumido, respeitados os contratos já flrmados.

1. b) Não havendo êxito nas negociaçóes com o primeiro colocâdo, a Comissão Permanente de Licitação

convocará os demais licitantes classificados para, nas mesmas condiÇões, oferecer igual oportunidade

de negociação, ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte

c) A empresa poderá solicitar a Secretaria Gestora do Registro de Preços a revisão dos preços

registrados, mediantê requerimento fundamêntado, com apresentação de comprovantes e de planilha

detalhada do custo, que demonstrem que o mesmo não pode cumprir as obrigaçóes assumidas, em
função da elevação dos custos dos bens, decorrentes de fatos A Ata de Registro de Preços sofrerá

alteraÇão caso acate o pedido ou, se indêferido, o licitante poderá ser liberado do compromisso

assumido.

6.í.2. Seráo considerados preços de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela Administrâção parâ os itens
registrados.

-éw

4.6.1, Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justiÍicádamenle, a prorogaçáo do prazo pêra eÍêtivâção da contratação, respeilado o píazo

de vigêôcia da âta, desde que solicitada pelo órgão náo participante.

\
,a er hipótese, os píeços decoarentes da revisâo não poderáo ulkapassar os praticados no mercâdo, manlêndo-se, no mínimo, a diferença

entre o valoí originalmente constante da proposta do licitante e aquele vigente no mercado à época do registro.

6.2.í. Os preços registrados na presentê Ata poderão ser câncelados de plêno direito, garantidâ a prévia dêfesa, nos lermos do Decreto n' 190 de 24 dê

julho de 20171

4- As alterações dos preços registrados, oriundas da íevisâo dos mesmos, serão publicadas no Dlário Oficial do Municipio

6.2. OO CANCELAMENTO DOS PREçOS REGISTRADOS

l- pela Administrãção quando:

1. a) o proponente que tenha seus preços regisÍados e/ou o contratado não cumprir as exigências

contidas na legislação pertinente e /ou descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

1. b) o proponente que tenha seus preços registrados, inlustificadamênte, deixê de firmar contrato, nâo

retiraÍ a nota de empenho de despesa ou aceitar outro instrumento equivalente, decorrente do registro

de preços;

1. c) o contratado der à rescisão administrativa do contrato decorrente do registro de preÇos, por qualquer

dos motivos elencados no 78 e seus incisos da Lei n.o 8666/93;

1. d) o proponente que tenha seus preços registrados e/ou o conlratado, injustificadamente, não aceite

reduzir seus preços registrados, na hipótese de este se tornar superior ao praticado no mercado;

1. e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

1. a) comprovar, mediante solicitaÇão formal, que está impossibilitado de cumprir as exigências contidas

no procedimento que deu origêm ao registro de preços;

1. b) comprovar a ocorrência de Íato superveniente, caso fortuito ou força maior, que comprometa
a execução contratual.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimênto da Ata dê Registío de Prêços ensêjará aplicaçâo das pênaliclades estabelecidas no Edilal

t

ll - pelo proponenle que lênha seus preços registíádos quando:

. Z. É aa competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do

descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 50, inciso X, do Decreto no

7.89212013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos

órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade

(art.6o, Parágrafo único, do Decreto no 7.89212013\. _._)rY

7.3. O órgão pârlicipante deverá comunicar ao órgão gerenciador qúalquer das ocorrências previslas no ârt. 20 do Decreto no 7.892/2013, dada a

necessidade de instâuraÇão de procedimento pâra câncelamento do registro do fornêcedot

8. OAS CONDrçÓES GERATS Uf\}Itllorf

8.1. As condições gerais do fornecimênto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as

obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,

encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

,.'- /)(ú*,,^ h,4/J^-6
BRUNA CRUZ SANTOS

A pÍesente Ata de Regislro dê Preços, após lida e achada confoíme, ê assi

SECRETÁRIA I\,4UNICIPAL DE SAÚDE

paÍtel
rádca ol Santo

lstâncla Socl

3
al

JE

GESTOR DO FMAS

ÂNDERSONFERfiAZ Àín:dôdêíoÍru
DE disúrÉ.Í

^ND€R5ONsouzÂ982247@t0 r[nÂ.u ot
o §olzÀ 932)47001 0O

coNcflTo

'tEr«ro§ ErPrtlÂ!5 óen!F(o{sro
LTDÂ:r,r270ró4oo0r v(K!t6 r*os

CONCEITO VEICULOS ESPECIAIS LTDA
14.270.',164t000143